
  

COMUNE DI CICERALE  

Provincia di Salerno 
Via Roma ,100 - 84053 CICERALE  (SA)  0974 834021 - Fax 834455 
COMUNE DEL PARCO NAZIONALE DEL CILENTO E VALLO DI DIANO 
www.comune.cicerale.sa.it       e-mail: segreteria@comune.cicerale.sa.it 

 

 

N°  55  del  02 AGOSTO 2017       

 

OGGETTO: Riparazione orologio campanile Chiesa S.giorgio M. in Cicerale Capoluogo � 

indirizzo di spesa.   

 

L�anno DuemilaDICIASSETTE, il giorno DUE del mese di AGOSTO alle ore 12.00 

nella sala delle adunanze della sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata 

nelle forme di legge. 

 

Presiede l�adunanza  il Sig. Francesco CARPINELLI, nella qualità di Sindaco e sono 

rispettivamente presenti  ed assenti i Sigg.: 

                                                                                                              Presenti                    Assenti 
1) � CARPINELLI Francesco               Sindaco                 si  

2) � VERDEVALLE  Daniele                 V. Sindaco   si                          

3) � GATTO Carla                             Assessore             si                                  

   
Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa M.Gabriella RUGGIERO. 

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull�oggetto sopra indicato. 

 

VISTO che ai sensi delle sottonotate norme del T.U. 18/08/2000, n.267, hanno espresso parere 

favorevole. 

 

 

 Il responsabile del servizio per quanto riguarda la regolarità tecnica; 

 Il responsabile del servizio per quanto riguarda la regolarità contabile; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

id12990109 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 

http://www.comune.cicerale.sa.it
mailto:segreteria@comune.cicerale.sa.it


PROPOSTA ALLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: Riparazione orologio campanile Chiesa S.giorgio M. in Cicerale Capoluogo � 

indirizzo di spesa.    

 

PREMESSO che l'Ufficio Tecnico con nota odierna ha segnalato una disfunzione nell'impianto 
orologio annesso al campanile della Chiesa S.Giorgio in Cicerale; 

CONSIDERATO che trattandosi di struttura di proprietà comunale, in ragione del carattere di 

pubblico servizio, necessita approntare un intervento urgente di riparazione; 
 
CHE lo stesso Ufficio, sulla scorta di indagine di mercato ha quantificato in �, 2.000,00 il costo 
preventivato per l'esecuzione dell'intervento; 
 
VALUTATA l'urgenza e l'indifferibilità di procedere all'intervento manutentivo; 
 
        PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 

A riscontro della segnalazione dell'U.T.C.; 

DI PRENDERE ATTO della necessità ed urgenza dell'intervento manutentivo sull'orologio del 

campanile Chiesa S.Giorgio in Cicerale Capoluogo. 

DI ASSEGNARE per l'effetto,  conforme indirizzo di spesa la responsabile del Servizio 
Patrimonio perché provveda, con le modalità previste per i lavori in economia, in ragione del 

carattere di urgenza, al ripristino del servizio sopra indicato, nei limiti della spesa come 
quantificata in �. 2.000,00 compresa I.V.A. 

DI DEMANDARE al competente servizio l'adozione di ogni atto e determinazione consequenziale 
nell'ambito delle risorse stanziate sul pertinente intervento e missione di spesa, nell'ambito del 
D.U. P. corrente esercizio. 

 
IL SINDACO 

 f.to Francesco Carpinelli 

VISTO si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile (Art.49-commal-D.Lgs 18/08/2000, n.267) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
f.to Antonio Manzo 

 

VISTO si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile (Art.49-commal-D.Lgs 18/08/2000, n.267) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Dott. Gerardo CANTALUPO 

                                                      

              

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la su estesa proposta e ritenuta la meritevole di condivisione ed approvazione; 



 

Con voti unanimi;  

 

D E L I B E R A 

 

DI APPROVARE la proposta che precede a parte integrante del presente dispositivo. 

DI PRENDERE ATTO della necessità ed urgenza dell'intervento manutentivo sull'orologio del 

campanile Chiesa S.Giorgio in Cicerale Capoluogo. 

DI ASSEGNARE per l'effetto,  conforme indirizzo di spesa la responsabile del Servizio 
Patrimonio perché provveda, con le modalità previste per i lavori in economia, in ragione del 

carattere di urgenza, al ripristino del servizio sopra indicato, nei limiti della spesa come 
quantificata in �. 2.000,00 compresa I.V.A. 

 
DI DEMANDARE al competente servizio l'adozione di ogni atto e determinazione consequenziale 
nell'ambito delle risorse stanziate sul pertinente intervento e missione di spesa, nell'ambito del 
D.U. P. corrente esercizio. 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell�art. 134, 

comma  4 del D.  Leg.vo 18.8.2000 n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto approvato e sottoscritto 

 

lì, 02/08/2017 

 

 IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Francesco CARPINELLI                                           f.to dott.ssa M.Gabriella RUGGIERO 

          

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, VISTI gli atti d�Ufficio, 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione, ai sensi dell�art.124 - I° comma , del D.L.vo 267/2000 è stata affissa 

all�albo Pretorio on line del Comune il giorno     /   /2017 e vi rimarrà per giorni 15 consecutivi  (n.          

reg. pubbl.). 

 

Che è stato dato comunicazione ai Sigg. Capigruppo via PEC. 

 

 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il__________ 

 perché dichiarata immediatamente esecutiva ( Art. 134 comma 4), 

 

lì ,           

 

 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                     f.to Dott.ssa M.Gabriella RUGGIERO 

 

 

 


